
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

   28 февраля 2024 года                                                                          №  182

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Моршанском
муниципальном округе Тамбовской области 

             Рассмотрев проект решения, представленный   главой Моршанского
муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с Бюджетным
Кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Тамбовской  области  от
28.10.2005  №  369-З  «О  бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в
Тамбовской  области»,  Уставом Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области,  

  Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

     1.  Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  Моршанском
муниципальном  округе  утвержденным  решением  Совета  депутатов
Моршанского  муниципального  округа  от  21.09.2023  №  39  следующие
изменения:
        1) абзац 4 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
      «Контрольно – счетная комиссия Моршанского муниципального округа –
орган внешнего муниципального финансового контроля (далее – Контрольно
счетный орган);»
       2) абзац 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Финансовое  управление  администрации  Моршанского  муниципального
округа – орган внутреннего муниципального финансового контроля (далее –
финансовый орган администрации);»
        3) абзацы 3 и 5 статьи 6 исключить;
        4) часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции:
    «2.  Проект  решения о  бюджете  муниципального  округа  на  очередной
финансовый год и плановый период, а также разрабатываемые одновременно
с ним документы и материалы представляются Совету депутатов. Публичные
слушания  проводятся  до  рассмотрения  проекта  решения  о  бюджете
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период на
заседании  Совета  депутатов  в  соответствии  с  Положением  о  порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе,
утвержденным решением Совета депутатов.
       Рекомендации и предложения, принятые комиссией по подготовке и
проведению  публичных  слушаний,  включаются  в  таблицу  поправок  к



2

проекту  решения  о  бюджете  муниципального  округа  на  очередной
финансовый  год  и  на  плановый  период  для  рассмотрения  на  заседании
Совета депутатов.»;
           5) в абзаце 6 части 11 статьи 44 после слов «за отчетный финансовый
год» слово «Администрацией» исключить.      
       2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2024.
       3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа
(Теселкин Ю.В.).
       4. Опубликовать настоящее решение в филиале ООО «Издательский дом
«Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», разместить в сетевом издании «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Совета                                                        Глава Моршанского       
депутатов Моршанского                                                   муниципального округа
муниципального округа                                                
                      Е.П.Буренин                                                                П.М.Фетискин


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Рассмотрев проект решения, представленный главой Моршанского муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 28.10.2005 № 369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области», Уставом Моршанского муниципального округа Тамбовской области,
	Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:
	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Моршанском муниципальном округе утвержденным решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 21.09.2023 № 39 следующие изменения:
	1) абзац 4 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
	«Контрольно – счетная комиссия Моршанского муниципального округа – орган внешнего муниципального финансового контроля (далее – Контрольно счетный орган);»
	2) абзац 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
	«Финансовое управление администрации Моршанского муниципального округа – орган внутреннего муниципального финансового контроля (далее – финансовый орган администрации);»
	3) абзацы 3 и 5 статьи 6 исключить;
	4) часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции:
	«2. Проект решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы представляются Совету депутатов. Публичные слушания проводятся до рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период на заседании Совета депутатов в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе, утвержденным решением Совета депутатов.
	Рекомендации и предложения, принятые комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний, включаются в таблицу поправок к проекту решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период для рассмотрения на заседании Совета депутатов.»;
	5) в абзаце 6 части 11 статьи 44 после слов «за отчетный финансовый год» слово «Администрацией» исключить.

